
1 - Otázky k rozhovorům 

Ideologie 

1) Jak ty osobně chápeš koncept zerowaste? 

/a o pojmu zero waste? 

? 

4) Jaké jsou podle tebe výhody zero waste životního stylu? 

/bariéra? 

? 

7) Co si myslíš, že by byl nejlepší postup řešení ekologické kríze? 

Praxe 

1) Mohl/a bys mi přiblížit svoje zkušenosti s aplikací zero waste praktik do svého 

každodenního života, domácnosti? Jak ses u toho cítil/a? 

2) Jak na tebe ze začátku nahlíželo okolí? 

3) Nakupuješ v bezobalových prodejnách? Podporuješ udržitelné značky či nakupování 

z druhé ruky? 

4) Koukáš se při nákupu i na zemi původu? Případně různé certifikace (BIO, Fairtrade atd.)? 

Je to pro tebe důležité? 

5) Když porovnáš výdaje před tím, než jste se vydal/a tímto směrem. Přijde ti zero waste 

nákladnější? 

6) Praktikuješ zero waste filozofii i v jiných směrech (např. nelétání, vegetariánství, 

minimalistický šatník atd.)? 

7) Jaký máš názor na současné dění okolo ekologické krize? (Greta, studentské protesty, 



média, politika). Myslíš si, že je správně, že se to teď v médiích tak řeší? 


